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MINI

0,4%

25%
Chicken meat 
Carne de frango 

17%

7%

10%

Olive oil
Azeite

Fish
Peixe

10%

Rice 
Arroz

1%

Lentils
Lentilhas

7%

Fruits and vegetables 
Frutas e vegetais

Eggs
Ovos

9%
Lamb
Borrego

Peas 
Ervilhas

Weight control
Controlo de peso

GOSBI EXCLUSIVE SENIOR MINI é um alimento completo para cães de raças pequenas de idade avançada. Seu valor energético é de 3.950 kcal/
kg. Composição: carne de frango  desidratada (25%), arroz  (17%), lentilhas (10%), ervilhas (9%), peixe desidratado (7%), carne de borrego desidratada (7%), maça 
desidratada (6%), gordura de frango  (conservado com  mistura de tocoferóis, fonte de vitamina E), óleo de salmão, frutas e verduras (4%) (pêra desidratada, polpa 
de beterraba, cenoura desidratada, tomate desidratado, frutos vermelhos, cítricos), óleo de linhaça, ovo desidratado (1%), levedura de cerveja, cloreto de potássio  
+ FORMULA PROVITAL (2%): azeite (0,40%), extracto de krill, espinafre desidratado, hidrolisado de crustáceos (fonte natural de glucosamina), hidrolisado de 
cartilagens (fonte natural de condroitina), pétalas de calêndula secas, alfalfa desidratada, algas marinhas desidratadas (spirulina 0,1%) brócolos desidratados, 
extracto de semente de dente de leão, extracto de folhas de hortelã, extracto de semente de chá verde, maça desidratada, extracto de toranja, extracto de laranja, 
extracto de limão, extracto de grainha de uva, extracto de pepino, óleo de borragem, extracto de chicória (rico em FOS), extracto de frutos vermelhos, extracto de 
alho, extracto de tomilho, extracto de semente de orégãos, extracto de semente de cardo mariano, extracto de mandioca, extracto de alecrim, extracto de aloé 
vera, mirtilos, extracto de pimento doce, extracto de raiz de regaliz, extracto de moluscos, mexilhão de lábios verdes, fructo-oligosacáridos (FOS), MOS.
Componentes analíticos: proteína bruta: 27%, óleos e gorduras brutas: 14%, matéria inorgânica: 7,5%, fibra bruta: 3%,  humidade: 10%, cálcio: 1,1%, fósforo: 
0,8%, sódio: 0,3%, potássio: 0,6%, magnésio: 0,1%, omega3: 1%, omega6: 2,5%, glucosamina: 1500 mg/kg, condroitina: 1200 mg/kg. Aditivos: Vitaminas, pro-
vitaminas e substancias quimicamente definidas de efeito análogo: vitamina A: 18000 UI/kg, vitamina B1: 0,9 mg/kg, vitamina B2: 0,6 mg/kg, vitamina B12: 0,6 mg/
kg, vitamina C: 200 mg/kg, vitamina D3: 1600 UI/kg, vitamina E: 400 UI/kg, taurina: 0,2%, ácido fólico: 5 mg/kg, biotina: 2 mg/kg, L-carnitina: 50 mg/kg. 
Oligoelementos ou compostos de oligoelemento: (E-1) FE(sulfato ferroso heptahidratado) 200 mg/kg, (E-2) I (Ioduro potássico): 1,5 mg/kg, (E-4) Cu (sulfato cúprico 
pentahidratado): 23 mg/kg,  (E-5) Mn (sulfato manganoso monohidratado): 70 mg/kg, (E-6) Zn (óxido de zinc): 280 mg/kg, (E-8) Se (Selenito de sódio): 1,5 mg/kg.  
Conservantes e antioxidantes naturais.

GMO
Free

Gluten
Free

Low
Grain

No 
BHT/
BHA

Omega
3-6

Cardio Vascular Health
Saúde cardiovascular

Odour control
Controlo de gases

Eye health
Saúde ocular

Brain development
Bom desenvolvimento do sistema 
nervoso 

Dental protection
Proteção dental

Immune system reinforcement 
Imunidade reforçada 

Healthy joint maintenance 
Saúde articular

High nutritional contents 
Alto conteúdo nutricional 

Hair & skin care
Pelo e pelo saudáveis 

Optimal digestibility
Alta digestibilidade 

No bad breath
Sem mau hálito

Anti-aging
Retarda o envelhecimento

Weight
Peso

1 kg.

2 kg.

3 kg.

4 kg.

5 kg.

6 kg.

7 kg.

8 kg.

9 kg.

10 kg.

Moderate activity
Actividade moderada

30 gr.

50 gr.

50 gr.

70 gr.

90 gr.

100 gr.

115 gr.

130 gr.

150 gr.

165 gr.

Normal activity
Actividade normal

45 gr.

65 gr.

75 gr.

85 gr.

105 gr.

115 gr.

130 gr.

145 gr.

165 gr.

180 gr.

Recommended daily allowance / Ração diária recomendada




